o patrimônio líquido da Classe, a qual será paga até o 5º 
Dia Útil de cada mês subsequente ao da prestação dos 
serviços, vencendo-se a primeira mensalidade no 5º Dia Útil 
do mês seguinte ao da primeira integralização de recursos 
na Classe, observado o valor mínimo mensal de R$     
1.500,00 (um mil e quinhentos reais).  

Taxa de Gestão: 

Não aplicável. 

Taxa Máxima de Distribuição: 

Não aplicável. 

Taxa de Cogestão: 

Não aplicável.  

Taxa de Performance: 

10% (dez por cento) da rentabilidade da Classe que 
exceder o Benchmark, sendo “Benchmark” 100% (cem

[...]

A taxa de administração será devida ao Administrador pela prestação dos serviços de 
administração fiduciária, escrituração, tesouraria e controladoria das cotas. O cálculo da taxa de 
administração levará em conta a quantidade efetiva de Dias Úteis de cada mês e terá como base um 
ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

5.1. O valor mínimo mensal da taxa de administração será atualizado anualmente pela 
variação do IGP-M (Índice Geral de Preços de Mercado) da Fundação Getúlio Vargas, a partir da 
data da primeira integralização da Classe. 

6. A taxa de gestão será devida ao Gestor pela prestação dos serviços de gestão dos ativos da